
COPIA

Proposta n. 191
Comunicata ai Capigruppo consiliari

per elenco il 20.11.2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 161 Del 19/11/2024

OGGETTO:  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) DELL'ISTITUZIONE COMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI AL CITTADINO, ANNI 2025-2027.

L'anno 2024 il giorno 19 del mese di novembre alle ore 11:30, nella Sala della Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale.
Risultano presenti alla seduta i Signori:

Cognome e Nome Presente/Assente

Furlani Giulio  Sindaco  Presente 

Gaspari Mauro  Vice Sindaco  Presente 

Castagna Daniela  Assessore  Presente 

Zusi Giuliano  Assessore  Presente 

Besana Francesca  Assessore  Presente 

Aldegheri Andrea  Assessore  Presente 

Totale dei presenti n. 6 e degli assenti n.0

Partecipa all’Adunanza il Segretario Generale Dott.ssa Pezzuto Maria Teresa.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Furlani Giulio assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 161 del 19/11/2024



ASSESSORE: Castagna Daniela
UFFICIO PROPONENTE: SETTORE ISAC

OGGETTO: 

NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI 
PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  DELL'ISTITUZIONE  COMUNALE 
PER  LA  GESTIONE  DEI  SERVIZI  AL  CITTADINO,  ANNI  2025-
2027.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n° 102 del 20.12.2002 con la quale è stata 
costituita  l’Istituzione  comunale  per  la  gestione  in  affidamento  diretto  dei  servizi  alla  persona 
sociali, scolastici, culturali e sportivi, con attivazione della stessa a decorrere dall’1.7.2003, e si è 
provveduto contestualmente ad approvarne il Regolamento, oltre alle Linee di indirizzo;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 18.12.2009, con la quale è stato 
approvato l’atto di indirizzo sulla ridefinizione dei servizi di competenza dell’Istituzione comunale 
a decorrere dall’1.1.2010.

VISTA la seguente deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione trasmessa dal 
Direttore dell’Istituzione all’Amministrazione comunale in data 14.11.2024:
* n.  27 del 13.11.2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO 
AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P..) 2025-2027;
La nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) inerente il periodo 2025-
2027 è atto propedeutico obbligatorio in vista dell’approvazione del Bilancio di previsione 2025-
2027;

VISTI gli  allegati  pareri  espressi  sul presente provvedimento in  ordine alla  regolarità  tecnica  e 
contabile (parere contabile acquisito al protocollo in data 18.11.2024 al n. 23411), ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L n. 174/2012;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1) Di prendere atto dei provvedimenti trasmessi dal Direttore dell’Istituzione comunale in data 
13.11.2024 e adottati dal Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione medesima il 13.11.2024, 
come segue:
*    delibera  n.  27  del  13.11.2024  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI 
AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P..)  2025-
2027;

2) Di prendere atto della Nota di Aggiornamento al DUP 2025 – 2027. 

3) Di approvare quanto indicato ai punti 1 e 2 surriferiti. 



4) Di disporre la  presentazione della  Nota di aggiornamento  al  DUP all’organo consiliare,  nei 
termini di legge.

Inoltre la Giunta comunale, ai fini  dell’efficacia  ed efficienza dell’azione amministrativa,  con 
separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano; 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4° del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 161 del 19/11/2024



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 191 DEL 18/11/2024

OGGETTO: 

NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI 
PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  DELL'ISTITUZIONE  COMUNALE 
PER  LA  GESTIONE  DEI  SERVIZI  AL  CITTADINO,  ANNI  2025-
2027.

___________
Parere di Regolarità Tecnica favorevole 

Data: 18 novembre  2024 Il Direttore I.S.A.C.

F.to Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Furlani Giulio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.to Dott.ssa Pezzuto Maria Teresa
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Responsabile  della  Segreteria,  visti  gli  atti  d’ufficio,  attesta  che  la  presente 
deliberazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  da  oggi  come 
prescritto  dall’art.124,  comma  1  della  Legge  n.267/2000  e  viene  comunicata  ai  Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000.

San Martino Buon Albergo, lì, 20/11/2024

Il Responsabile della Segreteria
Dott.ssa Mantovani Maddalena

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

San Martino Buon Albergo, li, 20/11/2024
Il Responsabile della Segreteria
Dott.ssa Mantovani Maddalena

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

_______________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 20/11/2024 Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 161 del 19/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 20/11/2024 12:02:26
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


